mórtuus fúerit, álius accípiat uxórem ad suscitándum semen fratris vel propínqui sui. Joseph virum Mariæ. Cum virum audieris, suspício tibi non súbear nuptiárum; sed recordáre consuetúdinis Scripturárum, quod sponsi viri, et sponsæ vocéntur uxóres.

AD LAUDES

et per Horas, Añæ.

1. Natívitas gloriósæ * Vírginis Mariæ ex sémine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David.

Psalmi de Dominica, p. 15.

2. Natívitas est hódie * sanctæ Mariæ Vírginis, cujus vita ínclýta cunctas illústrat ecclésias.

3. Regáli ex progénie * María exórta refúlget; cujus précibus nos adjuvári, mente et spíritu devotíssime póscimus.

4. Corde et ánimo * Christo canámus glóriam in hac sacra solemnitáte præcélsæ Genitrícis Dei Mariæ.

5. Cum jucunditáte * Nativitátem beátæ Mariæ celebrémus, ut ipsa pro nobis intercédât ad Dóminum Jesum Christum.

Capitulum. — Eccli. XXIV, 14.

AB inítio et ante sácula creáta sum, et usque ad futúrum sáculum non désinam, et in habitátione sancta coram ipso ministrávi.

Hymnus

O GLORIOSA vírginum,
Sublímis inter sídera,
Qui te creávit, párvulum
Lacténte nutris úbere.

épouser la veuve, pour susciter une postérité au frère ou au parent défunt. *Joseph époux de Marie*. Quand vous entendez ce mot d'époux, n'en venez pas à soupçonner qu'il y ait eu consommation du mariage ; mais rappelez-vous la coutume de l'Écriture qui appelle époux les fiancés, et épouses, les fiancées.

A LAUDES

et pour les Petites Heures, Antiennes.

1. C'est la Nativité de la glorieuse Vierge Marie, née de la race d'Abraham, de la tribu de Juda, et de l'illustre famille de David.

Psaumes du Dimanche, p. 15.

2. C'est aujourd'hui la Nativité de la sainte Vierge Marie dont la glorieuse vie illustre toutes les Églises.

3. De race royale, par sa naissance, Marie resplendit ; de ses prières, nous demandons pour nous, le secours avec très grande dévotion de cœur et d'esprit.

4. De cœur et d'esprit, chantons gloire au Christ, en cette solennité sacrée de l'auguste Marie, Mère de Dieu.

5. Avec bonheur, célébrons la Nativité de la bienheureuse Vierge Marie, afin qu'elle même intercède pour nous, auprès du Seigneur Jésus-Christ.

Capitule. — Eccli. XXIV, 14.

J'AI été créée dès le commencement et avant tous les siècles, et je ne cesserai pas d'être, dans la suite des âges ; et, dans la sainte demeure, devant lui, je remplis mon service.

Hymne

O VIERGE, glorieuse entre toutes,
Élevée au-dessus des astres,
Ton Créateur, petit enfant,
Est nourri de ton lait.

Quod Heva tristis ábstulit,
Tu reddis almo gérmine :
Intrent ut astra flébiles,
Cæli reclúdis cárdines.